Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

____________ № ____________

г.Тольятти, Самарской области

«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, которым присвоено звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти  к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»,
в виде единовременного денежного вознаграждения»

В целях установления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Думы городского округа Тольятти от __________ № __________ «О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Тольятти к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» отдельным категориям граждан», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация  городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относится предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, которым присвоено звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти  к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», в виде единовременного денежного вознаграждения.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, которым присвоено звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти  к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», в виде единовременного денежного вознаграждения (далее - Порядок).

3. Департаменту социального обеспечения администрации городского округа Тольятти  в соответствии с Порядком организовать работу по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, которым присвоено звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти  к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», в виде единовременного денежного вознаграждения.

4. Департаменту финансов администрации городского округа Тольятти осуществить финансовое обеспечение предоставления единовременного денежного вознаграждения гражданам Российской Федерации, которым присвоено звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти  к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» в пределах бюджетных ассигнований, доведенных в 2025 году на соответствующие цели до главного распорядителя бюджетных средств - департамента информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти.

5. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти организовать работу  по перечислению единовременного денежного вознаграждения гражданам Российской Федерации, которым присвоено звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти  к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» через муниципальное автономное учреждение городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
6.  Организационному управлению администрации городского округа Тольятти  опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.
Первый заместитель главы городского округа                                   И.Г. Сухих